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UNIVERSITETI I MITROVICES “ISA BOLETINI”
Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
konkursit t& datés 4,9.2020

Shénimet pér kandidatin/en pér t€ cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri Blerta HALITI - BARUTI

Datélindja dhe vendlindja 17.10.1988, Mitrovice

Kandidate ne Doktorature — drejtimi Ekonomiks,

d
Ctadeshkencor ne Universitetin American College Shkup

Titulli akademik (n&se shté rizgjedhje)

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése éshté rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Fakulteti Ekonomik — Kolegji AAB-Riinvest ne
Prishtine, drejtimi Banka Financa dhe Kontabilitet,
Bacelor i Shkencave, 2010, nota mesatare 8.63

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Fakulteti Ekonomik — Kolegji AAB ne Prishtine,
drejtimi Tregjet Financiare dhe Bankat, Master i
Arteve (MA), 2013, nota mesatare 8.33

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Studimet e doktorat€s-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | Kandidate e Doktoratures ku deshmohet se i ka
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati | kryer obligimet dhe eshte duke punuar ne
ka doktorruar jashté vendit) disertacionin e punimit doktoral.

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht
nga numri i kandidatéve.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirrjes se fundit né revista té cilat jan€ (& indeksuara né bazat akademike sipas
Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE
NDERKOMBETARE ME RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN —
(ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr. 012018 PARIMET E NJOHIJES SE PLATFORMAVE DHE
REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté
11.09.2018.

Koeficienti Véllimi, |
i Revistés nr., faget, Linku

Nr Autori/fét Titulli i punimit | Platforma | (indeksimi) | Revista viti identifikues’

1

2

3

4

5

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i é cilit gjendet i pari né listén e autoréve.

Né kéte tabelé duhet 16 radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe
Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né
kété tabelé. Kryetari i komisionit mund té ftohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me
raportin e recensionit.

! Komisioni vlerésues eshté i obliguar t¢ shénojn¢ linkun nepermjet t¢ 1 cilit deshmohet indeksimi i punimit perkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén perkatése
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Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
konkursit t& datés 4.9.2020

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqgitura né tabelén 1.
(Komisioni vieresues duhet € japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke
iu referuar statusit t¢ kandidatit né kuadér ¢ punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin" e revisiés, shtépiné
botuese, "impact factorin” personal, etj. Komisioni duhet & precizajé burimin e informatave né ¢ cilin éshté
mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té
dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)

Kandidatja ka t€ publikuar 4 punime ndérkombétare té cilat korrespodojné direkt me fushat e Ekonomise te
indeksuara ne WorldCAT, t& gjitha punime jan& qg plotesojné kriteret sipas e Udhézimit Administrativ nga
MASHT njashtu Statutit te UMIB-it dhe Rregullores sé UMIB-it me numer protokoli 1201, daté 11.09.2018.

Tabela II. Mentorimi

Datae
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i lejimit té Datae
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit punimit N&€ proces pérfundimit

Sgarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét | ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né méimdhénie universitare

(Né kére pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké 1é kandidatit, universitetet ku ai
ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér
1¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér ¢ dhénat ¢ paragitura duhet t¢ bashkéngjiten né kété raport).

| Né dokumentacionin e kandidatés nuk posedon déshmi mbi pervojen e mesimdhenies universitare.

Tabela IIL Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave, pérkthimeve etj.

Shtépia
botuese, vendi,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit viti

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel ndérkombétar dhe

vendore
Konferenca, Véllimi, nr.,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faqet, viti
|
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Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas

konkursit té datés 4.9.2020

Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe né universitete
(si ligjérues i fluar), nga lémi i kandidatit

Lloji i ligjératés

Autorét (renditja si né (Konferencé, Simpozium,
r Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori, Universitef) Viti, Vendi

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté

Kontributi redaktuar ose pér té
N | (redaktor/rece Titulli i punimit té cilén éshté shkruar
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udh&heqja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né 1é
cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej 1é cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe
mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni eij. Argumentet relevante pér & dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Neé dokumentacionin e kandidatés nuk posedon déshmi nga ndonjé& pun&dhé&nés pér punésimin e saj.

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né keété pjesé té raportit shénohen universitetet né 1¢ cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet e tjera né ré cilat
ai ka géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér
té dhénat dhe burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).
Studimet universitare dhe studimet pasuniversitare te nivelit Master i ka perfunduar ng fushén e Ekonomisé ne

afatin kohor te parapare dhe ne dy nivelet posedon noten mesatare mbi 8, njashtu edhe studimet e doktoratures i ka

nga fusha e Ekonomise dhe &shté duke punuar né pérfundimin e tyre pra né disertacionin e punimit t€ doktoraturés.
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Kandidati/ja 2

Emri dhe mbiemri Zeqir VOCA

Datélindja dhe vendlindja 25.07.1964, Magjeré

Grada shkencore Doktor i Shkencave Ekonomike

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje)
Viti kur eshté fituar titulli aktual (nése #shté rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, Fakulteti Ekonomik UP, drejtimi ekonomika e
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare OPB-se, 1986, nota mesatare 8.88
Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti, Fakulteti Ekornomik UP, Magjister i Shkencave

departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Ekonomike, 2007, nota mesatare 9.33

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, Fakulteti Ekonomik UP, Doktor i Shkencave
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati | Ekonomike, drejtimi Menaxhment dhe Informatike,
ka doktorruar jashté vendit) 2020, nota mesatare 8.63

Sqarim: Né kété tabelé paragqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht
nga numri i kandidatéve.

2. Pérmbledhije ¢ aktivitetit shkencor t& kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit n& revista té cilat jan€ 1€ indeksuara n& bazat akademike sipas
Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE
NDERKOMBETARE ME RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN —
(ANEKS - I - ]\_/_IASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE

REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe Rregullores s€ UMIB, numér protokolli 1201, daté
11.09.2018,

r Koeficienti Véllimi,
i Revistés nr., faget, Linku
Nr Autori/ét Titulli i punimit | Platforma (indeksimi) | Revista viti identifikues”

| l

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i t€ cilit gfendet i pari né listén e autoréve.

Né koté tabelé duhet 1¢ radhiten velém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe
Rregulloren e UMIB-it me numer protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pergiegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né
kété tabelé. Kryetari i komisionit mund té flohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me
raportin e recensionil.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén L
(Komisioni vieresues duhet 1é japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né (é cilén ka botuar autori dike
iu referuar statusit té kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin" ¢ revistés, shiépiné
botuese, "impact factorin" personal, eyj. Komisioni duhet 1é precizojé burimin e informatave né (e cilin éshté
mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1€
dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)

Kandidati ka t& publikuar 1 punime ndérkombétare té indeksuar ne WorldCAT, i cili ploteson kriteret sipas

Udh#zimit Administrativ nga MASHT njashtu sipas Statutit te UMIB-it dhe Rregullores s¢ UMIB-it me numer
protokoli 1201, dat& 11.09.2018,.

2 Komisioni vieresues eshté i obliguar té shénojné linkun nepermjet t& & cilit deshmohet indeksimi i punimit perkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit n& revistén perkatése

e T e —
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IJ.I.
Tabela 11. Mentorimi '
Datae
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i lejimit té Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit punimit NE€ proces pérfundimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né méimdhénie universitare

(Né kété pjesé (e raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai
ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione Jjashté vendit etj. Argumeniet relevante pér
1& dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1é dhénat e paragitura duhet 1€ bashkéngjiten né keté raport).

fNé Jokumentacionin e kandidatit nuk posedon déshmi mbi pervojen e mesimdhenies universitare. _|

Tabela II1. Publikimet € monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave, pérkthimeve ctj.

Shtépia ]
botuese, vendi,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit viti

-

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidlhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén II1.

Tabela TV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel ndérkombétar dhe
vendore

Konferenca, VEéllimi, nr.,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faget, viti

i

Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe né universitete

(si ligjérues i ftuar), nga lémi i kandidatit

Lloji i ligjératés
N | Autorét (renditja si né (Konferencé, Simpozium,
r Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori, Universitet) Viti, Vendi
1
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Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
konkursit t& datés 4.9.2020

Tabela V1. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté ]
Kontributi redaktuar ose pér té
N | (redaktor/rece Titulli i punimit té cilén éshté shkruar
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéhegja né hulumtim
(Né kété pjesé 1 raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhehegese, projektet shkencore dhe prajektet e tjera né 1€
cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit &shté financuar projekti, ¢mimet dhe
mirénjohjet, kualifikimet € ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante per té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paragilura duhet té bashkéngjiten né kété raport).
Neé dokumentacionin e kandidatit nuk posedon déshmi nga ndonjé punédhénés pér punésimin e saj.

4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kété pjesé té raportit shenohen universitetet né 1€ cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tjera né 1é cilat
ai ka géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese Jjashté vendit etj. Argumentet relevante pér
té dhénat dhe burimet mbéshtetése per te dhenat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né_kété raport).

Wudimet universitare i ka pérfunduar né Fakultetin Ekonomik t& Universitetit t& Prishtinés me notén (& larté

mesatare por studimet universitare i ka mbaruar pér 5 vite njashtu edhe studimet pasuniversitare t& Magjistraturés i
ka t& kryera ne Fakultetin Ekonomik né UP, me note (€ larté mesatare por studimet e magjistraturés i mbaruar pér
10 vite dhe studimet ¢ doktoraturés i ka té kryera ne FE/UP por studimet e doktoraturés i ka kryer pér 7 vite. Shihet

se ka vonesa sipas afateve kohore né dy nivelet e studimeve.
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Kandidati/ja 3

Emri dhe mbiemri Faruk AHMETI

Datélindja dhe vendlindja 06/08/1974, Prishtiné

Grada shkencore Doktor i Administrimit té Biznesit

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje)

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése €shté rizgjedhie)
Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Fakulteti Ekonomik UP, drejtimi Menaxhment dhe
Informatike, Ekonomist i Diplomuar, 2006, nota
mesatare 7.32

Fakultetin Ekonomik, Rochestor Institute of Tech-
Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti, nology (RIT) né USA, Magjister i Shkencave
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Ekonomike, 2007, nota mesatare 8.88, nostrifikimi
nga NARIC, nr.ref 408/20009 te dates 02/09/2009
Swiss Management Center (SMC) Zvicér, F akulteti
Ekonomik, Doktor i Shkencave ne Administrim
Biznesi, 2013, nostrifikimi nga NARIC me nr. ref
6/4 1919 te dates: 21/08/2020

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht
nga numri i kandidatéve.

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté vendit)

3. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor t& kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit n€ revista 1 cilat jang t& indeksuara né bazat akademike sipas
Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE
NDEERKOMBETARE ME RECENSION dhe Udhgzimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN —
(ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr. 0112018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE
REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté
11.09.2018.

r Koefi
cienti
i Vélli
Revist mi,
€s nr.,
N | Autori/ Platfo | (indek | Revis | faget,
r ét Titulli i punimit rma simi) ta viti Linku identifikues’
MICROFINANCE AS
A TOOL FOR
ECONOMIC
DEVELOPMENT IN https://www.worldcat.org/title/microfin
TRANSITIONAL ance-as-a-tool-for-cconomic-
F.Ahm World development-in-transiti onal-countries-
: eti GOUNTRIES: CAT experience-from-
EXPERIENCE FROM kosovolocle/8092228044 & referer=brie
KOSOVO f results
L Bl

3 Komisioni vierasues &shté i obliguar t¢ shenojné linkun népérmjet té e cilit deshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit n& revisten perkatése
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[ ] HRM: DEVELOPING
ORGANIZATIONAL httus:H\x‘:m\f‘worldcammr“titler’hrm-
FABM | COMMUNICATION World dcvelomr.m-oruani zational-

2 i CAT commumcation-culmre-in—trzmsiti onal-
CULTURE IN cconomies/ocle/8090906134 &referer=
TRANSITIONAL brief results
ECONOMIES
;iﬁizgi :gl'l{i?\lED https://www . worldcat.or o/title/human-

resource-management-and-practices-

3 PRACTICES IN SMES | \yorid in-smes-in-developing-countries-

IN DEVELOPING CAT practices-in-

COUNTRIES: kosovo/ocle/8093007648&referer=bric
PRACTICES IN { results

KOSOVO

GOING GLOBAL:

GLOBALMARKETIN https:/fwww worldcat.orp/title/coing-
G, SOCIAL AND World alobal-global-marketing-social-and-

4 CULTURAL CAT cultural-cnvironments—in—transitionai-
ENVIRONMENTS IN cc'nn0micsfoc]cl8092568654&rc ferer=
TRANSITIONAL brief_results

JECONOMIES
B

L=
Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe
Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né
ket tabelé. Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me

raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i t& dhénave té paragitura né tabelén L.
(Komisioni vleresues duhet 1éjapé informata pér tipin € publikimeve, pér revisten né 16 cilén ka botuar autori duke

iu referuar statusit té kandidatit né kua

dér 1é punimit (p.sh. autor i pare etj), "impact factorin" € revistés, shtépiné

botuese, "impact factorin” personal, elj. Komisioni duhet & precizojé burimin e informatave né é cilin éshté
mbéshtetur dhe i cili mund 1€ verifikohet. Argumentel relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1€

dhénat e paragitura duhét 1¢ bashkéngjiten né kété raport)

Kandidati ka té publikuar 4 punime ndérkombétare me indeksim ne W orldCAT, té cilat i plotesojng kriteret sipas
Udhézimit Administrativ nga MASHT njashtu sipas Statutit te UMIB-it dhe Rregullores s€ UMIB-it me numer

protokoli 1201, daté 11.09.2018.

Tabela 11. Mentorimi

Emri Mbiemri (i kandidatit/es)

]

Data e
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i lejimit té Data e
studimit punimit NE proces pérfundimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét 1 ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

—ﬂ—
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UNIVERSITETI I MITROVICES “ISA BOLETINI”
Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
konkursit t& datés 4.9.2020

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké t¢ kandidatit, universitetet ku ai
ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentel relevante pér
(& dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1é dhénat € paragitura duhet 1¢ bashkéngjiten né kété raport).

N& dokumentacionin e kandidatit nuk posedon déshmi mbi pervojen e mesimdhenies universitare pérveq se
posedon letér rekomandime né té cilat shkruan se ka pgrvojé né mésimdhénie universitare.

Tabela 1TL. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave, pérkthimeve etj.

Shtépia
botuese, vendi,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit viti

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel ndérkombétar dhe
vendore

Konferenca, Véllimi, nr.,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faqet, viti

B |
Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe ng universitete
(si ligjérues i fiuar), nga [émi i kandidatit

Lloji i ligjératés
N | Autorét (renditja si né (Konferencé, Simpozium,
r Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori, Universitet) Viti, Vendi

] |

Tabela V1. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté
Kontributi redaktuar ose pér té
N | (redaktor/rece Titulli i punimit té cilén éshté shkruar
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti
1
=

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéhegja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhehegese, projektet shkencore dhe projektet e ljera né té
cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe
mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér 1é dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet & bashkéngjiten né kété raport).

‘ﬁé dokumentacionin e kandidatit nuk posedon deéshmi nga ndonjé punédhénés per punésimin e tij. 1
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UNIVERSITETI I MITROVICES “ISA BOLETINI”
in dhe avancimin e personelit akademik sipas

Raporti i Komisionit recensues per emérimin, riemé&rim
konkursit t& datés 4.9.2020

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet e té cilat ka studivar kandidati, si dhe _institucionet € tjera ne 1é cilat
ai ka géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese Jjashté vendit etj. Argumentet relevante pér
16 dhénat dhe burimet mbéshtetése per te dhenat ¢ paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Studimet universitare i ka pérfunduar né Fakultetin Ekonomik té Universitetit t& Prishtinés ku shihet se studimet

universitare i ka mbaruar pér 6 vite njashtu edhe studimet pasuniversitare t& Magjistraturés i ka t& kryera ne (RIT)

USA me noten mesatare 8.88, dhe studimet ¢ doktoraturés nuk figuron kur i ka regjistruar dhe pér sa kohté i ka

mbaruar te cilat i ka mbaruar ne SMC né Zvicér né fushén ¢ Administrimit t& Biznesit.

11



UNIVERSITETI I MITROVICES “ISA BOLETINI”
Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
konkursit t& datés 4.9.2020

Kandidati/ja 4

Emri dhe mbiemri Donika ALIU — ZHUJA

Datélindja dhe vendlindja 24/01/1974, Mitrovicé

Grada shkencore Doktor i Shkecave Ekonomike — Marketing

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Fakulteti Ekonomik UP ne drejtimin ekonomia e
ndermarrjes, Ekonomist i Diplomuar, 1998, me
note mesatare 7.00

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Studimet master/Magjistraturé,  Universiteti, Fakulteti, | Fakulteti Ekonomik UP, Magjister i Shkencave
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Ekonomike, 2007, me note mesatare 9.20

Universiteti i Tiranes, Fakulteti Ekonomik ne
Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | drejtimin Marketing, Doktor i Shkencave

titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati | Ekonomike, 2016, me note mesatare 7.00,

ka doktorruar jashté vendit) nostrifikimi NARIC me nr.ref. 6/4 1891 te dates
23/05/2017 |

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht
nga numri i kandidatéve.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirrjes se fundit n& revista t& cilat jané t¢ indeksuara né bazat akademike sipas
Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE
NDERKOMBETARE ME RECENSION dhe Udhgzimit Administrativ. pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN —
(ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE
REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté
11.09.2018.

Koefi
cienti
i
Revis
tés
(inde
N | Autori/ Platfo | ksimi Véllimi, nr.,
r ét Titulli i punimit rma ) Revista faqet, viti Linku identifikues®
https://www.worldeat.org/
INEEGRATON European title/integration-
AGREEMENTS AND Scienti .
. cientific agreements-and-their-
1 D.AliuZ | THEIR IMPACT IN WorldC Journal V10 nr32 o pacRcntegrationsoF
huja INTEGRATION OF AT (20141127) mpAG-IAcien
KOSOVO IN THE kosovo-in-the-european-
EUROPEAN UNION union/oclc/8091444494 &r
eferer=brief results J

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércakivara né Statutin e UMIB -it dhe
Rregulloren e UMIB-it me numé&r protokalli 1201, daté 11.09.2018.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né
kété tabelé. Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me
raportin e recensionit.

4 Komisioni vleresues éshté i obliguar t& shenojne linkun népermjet & t& cilit deshmohet indeksimi i punimit perkatésisht revistes ne bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

T T e T T e
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UNIVERSITETI MITROVICES “ISA BOLETINI”
Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
konkursit té datés 4.9.2020

Diskutim/interpretim i t& dhénave té paragitura né tabelén 1.

(Komisioni vleresues duhet 1é japé informata pér tipin ¢ publikimeve, pér revisten né té cilén ka botuar autori duke
iu referuar statusit fé kandidatit né kuader té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin" € revistés, shiépiné
botuese, "impact factorin” personal, elj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin éshié
mbéshtetur dhe i cili mund 1€ verifikohet. Argumentet relevante pér 1é dhénat dhe burimet mbéshtetése pér (€
dhénat e paragitura duhét 1€ bashkéngjiten né kété raport)

Kandidatja ka té publikuar 1 punim ndérkombétare te Thdeksuar ne WorldCAT, icili plotesong kriteret sipas
Udhézimit Administrativ nga MASHT njashtu sipas Statutit te UMIB-it dhe Rregullores sé¢ UMIB-it me numer
protokoli 1201, daté 11.09.2018.

Tabela II. Mentorimi

’7 Data e
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i lejimit té& Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit punimit NEé proces pérfundimit
Mentor, kryetar apo anctar mbi 50
student te diplomuar |

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve 1€ cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai
ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér
t6 dhénat dhe burimet mbéshtetése per & dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété rapori).

Né dokumentacionin e kandidates posedohen déshmi mbi pervojen € mesimdhenies si meposhte:
2008 — 2008 Asistente (Mésimdhéngse) — 1 Semester né Kolegjin AAB, Prishtiné

2009 — 2016 Mésimdhénése ¢ angazhuar né Kolegjin GLOBUS, Prishting

2017 — 2018 Ligjerues i Angazhuar — 1 Semester ne Fakultetin Ekonomik, UKZ, Gjilan

2018 — vazhdon me thirrjen akademike Profesor Asistent ne Kolegjin GLOBUS, Prishtine

Tabela 111 Publikimet ¢ monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave, pérkthimeve etj.

Shtépia
botuese, vendi,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Llojii publikimit viti

‘ 1

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel ndérkombétar dhe
vendore

Konferenca, Veéllimi, nr.,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faqet, viti

e |
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UNIVERSITETI 1 MITROVICES “ISA BOLETINI”
Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
konkursit t& datés 4.9.2020

Kandidati/ja 5

Emri dhe mbiemri Remzi AHMETI

Datélindja dhe vendlindja 18/01/1984, Vushtrri

Grada shkencore Doktor i Shkecave Ekonomike — Menaxhim

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje)

Viti kur €shté fituar titulli aktual (nése #shté rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Fakulteti Ekonomik UP, Banka, Bacelor per
Banka, Financa dhe Kontabilitet, 2007 me noten
mesatare 6.90

Fakulteti Ekonomik, Universiteti Nderkombetar i
Studimet master/Magjistraturg, Universiteti, Fakulteti, Struges, Magjister i Shkencave Ekonomike, 2010
departamenti, titulli  fituar, viti i diplomimit, nota mesatare | me notén mesatare 7.5, nostrifikimin nga NARIC
me nr.ref. 6/727, date 18/10/2018 me 120 ECTS
Fakulteti Ekonomik, Universitetin Europian te
Tiranes, Doktor i Shkencave Ekonomike me profil
ne Menaxhi, 2017, nostrifikimin nga NARIC me
nr.ref. 6/728 te dates 05/09/2018 me 60 ECTS |
Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht
nga numri i kandidatéve.

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Studimet ¢ doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté vendit)

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor t€ kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista té cilat jang té indeksuara n& bazat akademike sipas
Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE
NDERKOMBETARE ME RECENSION dhe Udhgzimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN —
(ANEKS — I - MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE
REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe Rregullores sé¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté
11.09.2018.

Koefi
cienti
i
Revis
tés
(inde
Autori/ Platfo | ksimi Véllimi, nr.,
r ét Titulli i punimit rma ) Revista faget, viti Linku identifikues’
European htlps:ﬁwmv.worldcal.orgf
Risk Management in Public WaHdC Journal of V5nl title/risk-management-in-
1 Sector: A Literature Review AT Multidiscipli public-sector-a-literature-
nary Studies | 201 70519 review/oclc/7377111487&
referer=brief_results
htlps:Hw“w.worldcat.orgfﬁl]
Development and Management ) e/development-and-
9 Perspective of Small and Wffﬂdc ?::;ii?g (20150701) :‘;Z;%:ﬁnmtg?zs?cmm
Medium Enterprises in Kosovo AT Interdisciplina enterprises-in-
ry Studies kosovolocle/5855294054&ref
erer=bricf_results J

5 Komisioni vierésues eshté i obliguar t& shenojné linkun népermjet te te cilit deshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e cakiuar
akademike, respektivisht linkun ¢ punimit né revisten pérkatése

e IR e
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UNIVERSITETI 1 MITROVICES “ISA BOLETINI”
Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
konkursit t& datés 4.9.2020

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i t€ cilit gjendet i pari né listén e autoréve.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe
Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimel e radhitura né
kété tabele. Kryetari i komisionit mund 1é ftohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me
raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave té paragitura né tabelén L

(Komisioni vieresues duhet té japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né 1é cilén ka botuar autori duke
iu referuar statusit 1€ kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin" € revistés, shtépiné
botuese, "impact factorin” personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né (é cilin éshté
mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentel relevante pér 1é dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1é
dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)

tjera i kasi bashkeautor te cilat plotesojné kriteret sipas Udhézimit Administrativ nga MASHT njashtu sipas

Kandidati ka té publikuar 2 punim ndérkombétare si autor kryesor le hdeksuar ne WorldCAT dhe 3 punime te
Statutit te UMIB-it dhe Rregullores sé UMIB-it me numer protokoli 1201, dat& 11.09.2018.

Tabela 11. Mentorimi

Datae
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i lejimit té Datae
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit punimit NEé proces pérfundimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né misimdhénie universitare

(Né kété pjesé 1€ raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké 1é kandidatit, universitetet ku ai
ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit elj. Argumentet relevante pér
té dhénat dhe burimet mbéshtetése per 1¢ dhénat e paragitura duhet 1€ bashkéngjiten né kété raport).

{ NE dokumentacionin e kandidatit nuk posedon déshmi mbi pervojen e mesimdhenies universitare. !
Tabela I11. Publikimet ¢ monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave, Eérkthimeve etj.
Shtépia
botuese, vendi,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit viti

—_—

1

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me sakiésiné e informatave té radhitura né tabelén I11.
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Raporti i Komisionit recensues per emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas

konkursit té& datés 4.9.2020

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel ndérkombétar dhe

vendore
Konferenca, Véllimi, nr.,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faqet, viti
1

Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe né universitete
(si ligjérues i ftuar), nga l&émi i kandidatit

Autorét (renditja si né
r Ligjérate/Prezantim)

Titulli i ligjératés

Lloji i ligjératés
(Konferencé, Simpozium,
Punétori, Universitet) Viti, Vendi

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Kontributi
N | (redaktor/rece
r nsent)

Autori/ét e punimit

Titulli i punimit t& cilén éshté shkruar

recensuar

Revista e cila &shté
redaktuar ose pér té

recensioni Vendi, Viti

1

|

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqj

a né hulumtim

(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqgese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né 1é
cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe
mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patenta, inovacioni etj. Argumentet relevante pér 1€ dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet 1€ bashkéngjiten né kété rapori).

N& dokumentacionin e kandidatit nuk posedon

déshmi nga ndonjé punédhénés pér punésimin e tij por posedon disa
leter konfirmime dhe referenca te ndryshme lidhur me punesimet ne pozita profesionale dhe menaxheriale.

4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kété pjesé té raportit shén
ai ka géndruar pér qellime
té dhénat dhe burimet mbéshte

ohen universitetet né té cilat ka studi

uar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjera né 1é cilat
edagogjike shkencore, gendrime: hulumiuese Jjashté vendit etj. Argumentet relevante pér
tése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Studimet universitare i ka pérfunduar ng Fakultetin E
mbaruar pér 4 vite njashtu studimet pasuni versitare t&
Universitetin Nderkombetar te Struges, me note mesa

konomik t& UP me notén mesatare 6.90 por studimet i ka

Magjistraturés i ka t& kryera ne Fakultetin Ekonomik n&
tare 7.5 per studimet e magjistraturés nuk ka deshmi per sa
kohe i ka kryer dhe studimet e doktoraturés i ka t€ kryera ne UET dhe i ka mbaruar per 6 vite. Shihet se ka vonesa
sipas afateve kohore né dy nivelet studimeve.
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Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
konkursit té datés 4.9.2020

Kandidati/ja 6

Emri dhe mbiemri Enis ABDURRAHMANI
Datélindja dhe vendlindja 21/03/1980, Mitrovice
Grada shkencore Doktor i Filozofise ne Administrim Biznesi

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése Eshté rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

! Fakulteti Ekonomik UP, drejtimi Menaxhment dhe
Informatike, Ekonomist i Diplomuar, 2004, nota
mesatare 7.34 b

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Fakulteti Ekonomik UP, Menaxhment dhe
Informatike, Master i Shkencave Ekonomike, 2010,
nota mesatare 8.63

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Nigde Omer Halisdemir University Turgi,

Doktor i Filozofise ne Administrim Biznesi, 2019
me 256 ECTS, nostrifikimin nga NARIC me nr.ref
6/629 te dates 25/04/2019

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté vendit)

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. T¢ shtohén tabela, varésisht
nga numri i kandidatéve.

2. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor t& kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit n& revista t& cilat jan€ (€ indeksuara ng& bazat akademike sipas
Udhgézimit Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE
NDERKOMBETARE ME RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN —
(ANEKS — [ — MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIJES SE PLATFORMAVE DHE
REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté
11.09.2018. '

Koefi
cienti
i
Revis
tés
(inde
Autori/ Platfo | ksimi Véllimi, nr.,
r ét Titulli i punimit rma ) Revista faqet, viti Linku identifikues®

1

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe
Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me sakiésiné e informatave pér punimet e radhitura né
kété tabelé. Kryetari i komisionit mund (é frohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me
raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i t&€ dhénave t€ paraqitura né tabelén 1.
(Komisioni vieresues duhet té japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke

8 Komisioni vlerésues eshte i obliguar t¢ shenojné linkun népermjet té te cilit deshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazen e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né& revistén pérkatgse

e
18



UNIVERSITETI | MITROVICES “ISA BOLETINI”
Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas
konkursit t& datés 4.9.2020

iu referuar statusit té kandidatit né kuader té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin e revistes, shtépiné
botuese, "impact factorin” personal, elj. Komisioni duhet té precizojé burimin € informatave né ¢ cilin éshté
mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1€
dhénat e paragitura duhét 1& bashkéngjiten né kété raport)

Kandidati ka t& publikuar 3 punim ndérkombétare si autor i pare dhe 2 punime te tjera si bashkeautor te
indeksuar ne WorldCAT, te cilat ploteson& kriteret sipas Udhézimit Administrativ nga MASHT njashtu sipas
Statutit te UN}IB—it dhe Rregullores s¢ UMIB-it me numer protokoli 1201, daté 11.09.201 8

Tabela II. Mentorimi

[ Datae
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i lejimit t& Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit punimit Né proces pérfundimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai
ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit eyj. Argumentet relevante pér
16 dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

N& dokumentacionin e kandidatit posedon déshmi mbi pervojen e mesimdhenies universitare si Asistent i
Angazhuar ne Fakultetin Ekonomik ne UMIB nga viti 2015 — 2017 dhe nje kontrate aktive nga viti 2019 si stal
akademik ne Kolegjin UBT ne Prishtine.

Tabela I11. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave, pérkthimeve etj.

Shtépia
botuese, vendi,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit viti

| L

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpozi;.lmet, seminaret, workshopet né nivel ndérkombétar dhe
vendore

Konferenca, Véllimi, nr.,
Nr Autori/ét ~ Titulli i punimit simpoziumi etj. faqet, viti

| ]
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Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe né universitete
(si ligjérues i ftuar), nga l&mi i kandidatit

Lloji i ligjératés
N | Autorét (renditja si né (Konferencé, Simpozium,
r Lig}EratefPrezantim) Titulli i ligjératis Punétori, Universitet) Viti, Vendi
1 r

Tabela V1. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté

Kontributi ’ redaktuar ose pér té
N | (redaktor/rece Titulli i punimit t& cilén éshté shkruar ]
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti

1

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéhegja né hulumtim

(Né kété pjesé 1é raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né té
cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej 1€ cilit & shté financuar projekti, ¢mimet dhe
mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér ié dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet 1€ bashkéngjiten né kété raport).

Né dokumentacionin e kandidatit nuk posedon déshmi nga ndonjé punédhénés pér punésimin e tij por posedon
posedon deshmi se eshte Teknik i Kontabilitetit ne SHKCAK.

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universiteiet né 1 cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjera né é cilat
ai ka géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentel relevante pér
1é dhénat dhe burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Studimet universitare i ka pérfunduar n& Fakultetin Ekonomik (& UP me notén mesatare 7.34 por studimet i ka
mbaruar pér 6 vite njashtu studimet pasuniversitare t& Masterit i ka té kryera ne Fakultetin Ekonomik né UP, me
note mesatare 8.86 por studimet e masterit shihet se i ka perfunduar per 6 vite dhe studimet e doktoraturés i ka t&
kryera ne Nidge Omer Halisdemir University ne Turqi dhe i ka mbaruar per 5 vite por ka 256 ECTS. Shihet se ka
vonesa sipas afateve kohore né tri nivelet e studimeve.

Kanidatit posedon deshmi se eshte Teknik i Kontabilitetit ne SHKCAK ne Prishtine e njashtu shihet s ka pervoje

dy vjeqare si Asistent i Angazhuar ne Universitet dhe ne njerin nga Kolegjet ne Prishtine.
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Kandidati/ja 7

Emri dhe mbiemri Valbona ZEQIRAJ ]
Datélindja dhe vendlindja 30/06/1983, Gllogjan — Decan

Grada shkencore Doktor i Shkecave Ekonomike — Finance

Titulli akademik (nése Eshté rizgj edhje)

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése gshté rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i latté

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, Fakulteti Ekonomik UP, Bacelor ne Banka,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatarc Financa dhe Kontabilitet, 2007, nota mesatare 7.46

Kolegji GLOBUS, Programi Menaxhmenti i
Kontabilitetit dhe Financave Internacionale,
Master i Arteve (MA), 2012, nota mesatare 7.92

Studimet master/Magjistraturg, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti Europian i Tiranés, Doktor né Shkenca
Ekonomike me profil ne Finance, 2018,
nostrifikimin nga NARIC me nr. ref. 6/4-4221 te
date 26/12/2019

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté vendit)

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkrulet raporti. Té shtohén tabela, varésisht
nga numri i kandidatéve. -

3. pérmbledhje e aktivitetit shkencor t& kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirjes se fundit né revista & cilat jané & indeksuara né bazat akademike sipas
Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIES Sii PLATFORMAVE DHE REVISTAVE
NDERKOMBETARE ME RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN —
(ANEKS - I — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE
REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe Rregullores sé UMIB, numér protokolli 1201, daté

11.09.2018.

Koefi _]
cienti
i
Revis
tés
(inde
N Platfo | ksimi véllimi, nr.,
r | Autorifét Titulli i punimit rma ) Revista faget, viti Linku identifikues’
Academic https://www.worldcat.o
Journal of re/title/taxes-and-their-
e Taxes and their Effects | World Interdiscipl effects-on-business-
NZeqien) on Business CAT inary P | 20150301 environment/ocle/5793
Environment Studies 661660&referer=brief’
l results

Sqarim: Autor kryesor Fkonsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetem punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe
Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me sakiésiné e informatave pér punimet e radhitura né
kété tabelé. Kryetari i komisionit mund té ftohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me
raportin e recensionit.

T Komisioni vlergsues ¢shte i obliguar t& shenojné linkun népérmjet té té cilit déshmoket indeksimi 1 punimit perkatésisht revistes né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit n@ revisten parkatése

R S —
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Diskutim/interpretim i t& dhénave & paragitura né tabelén L

(Komisioni vleresues duhet 1€ japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke
iu referuar statusit 1€ kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin" e revistés, shiépiné
botuese, "impact factorin" personal, etj. Komisioni duhet 1é precizojé burimin e informatave ne & cilin éshre
mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet relevante pér ¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér (é
dhénat e paragitura duhét 1é bashkéngjiten né kété rgport)

Kandidatja ka t& publikuar 1 punim ndérkombétar si autor i pare dhe 2 punime tjera eshte bashkeautore te cilat

jane te indeksuar ne platformen WorldCAT, punimet e saj ploteson kriteret sipas Udh&zimit Administrativ nga
MASHT njashtu sipas Statutit te UMIB-it dhe Rregullores s&¢ UMIB-it me numer protokoli 1201, daté
11.09.2018.

Tabela I1. Mentorimi

Datae
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i lejimit té Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit punimit NE proces pérfundimit
|

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare
(Né keété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai

ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione Jjashté vendit etj. Argumentet relevante per

1é dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1¢ dhénat e paraqitura duhet 1¢ bashkéngjiten né kété raport).

N& dokumentacionin e kandidates nuk ka deshmi per pervojen e saj ne mesimdhenie universitare por posedon nje
vertetim i cili deshmon pervojen e saj ne mesimdhenie ne Kolegjin BIZNESI — Dega ne Gjakove nga viti 2015 deri
vitin 2020,

Tabela I11. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t librave, dispensave, pérkthimeve ctj.

Shtépia
botuese, vendi,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit viti
; Tekst ne Kolegjin
ccaut {apital lek 12
1 Bashkeautore Kapitali Intelektual BIZNESI 20
2

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén IT1.
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Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel ndérkombétar dhe
vendore

Konferenca, ] Véllimi, nr.,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faget, viti
r

. - ]

Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe né universitete
(si ligjérues i ftuar), nga 1&mi i kandidatit

Lloji i ligjératés

N | Autorét (renditja si né ’ (Konferencé, Simpozium,
r Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori, Universitet) Viti, Vendi

! ]

Tabela VI. Redaktor/Recensent n€ revistat akademike apo shkencore

’7 Revista e cila éshté
Kontributi redaktuar ose pér té
N | (redaktor/rece Titulli i punimit t& cilén éshté shkruar
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti
l J

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhehegese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né 1¢
cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit ¢éshté financuar projekti, ¢ mimet dhe
mirénjohjet, kualifikimet ¢ ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevanie peér & dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet 1é bashkéngjiten né kété raport).

m dokumentacionin e kandidates nuk posedon déshmi nga ndonjé pun&dhénés per punésimin e saj. j

4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né 1¢ cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet € tjera né 1é cilat

ai ka géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese Jjashté vendit etj. Argumentet relevante per
16 dhénat dhe burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet (€ bashkéngjiten né kété raport).

Studimet universitare i ka pérfunduar né Fakultetin Ekonomik t& UP me notén mesatare 7.46 por studimet i ka —|
mbaruar pér 4 vite njashtu studimet pasuniversitare t€ Masterit i ka t& kryera ne Kolegjin GLOBUS ne Prishtine, me
note mesatare 7.92 te perfunduara ne afatin e parapare kohor dhe studimet e doktoraturés i ka t& kryera ne
Universitetin Europian te Tiranes dhe i ka mbaruar per 7 vite. Shihet se ka vonesa sipas afateve kohore né dy

nivelet e studimeve.

Kandidatja posedon shume konferenca nderkombetare dhe kombetare njashtu posedon edhe shume trajnime

profesionale e referenca per suksese te treguara dhe deshmuara gjate proceseve 1€ pjesemarrjes.
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Kandidati/ja 8

Emri dhe mbiemri Veli LECAJ

Datélindja dhe vendlindja 02/10/1962, Gmice — Kamenice
Grada shkencore Doktor i Shkecave Juridike

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur €shté fituar titulli aktual (nése éshté rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté g

Fakulteti Ekonomik UP, Ekononomist i Diplomuar
ne drejtimi ekonomika e OPB-sé,1987. nota
mesatare 8.41

Fakulteti Ekonomik UP, Magjistér i Shkencave
Ekonomike, 2008, nuk ka deshmi per noten
mesatare.

Fakulteti Juridik “Justinijan i Paré né
Universitetin “Shen Qirili dhe Metodie”,2017, nuk
ka déshmi pér noten mesatare, nostrrifikimin nr.ref
6/2300 te dates 14/06/2019

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht
nga numri i kandidatéve.

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Studimet  master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jasht& vendit)

4. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista té cilat jané t¢ indeksuara n€ bazat akademike sipas
Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES Sit PLATFORMAVE DHE REVISTAVE
NDERKOMBETARE ME RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN —
(ANEKS — I - MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIJES SE PLATFORMAVE DHE
REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté
11.09.2018.

Koefi
cienti
i
Revis
tés
(inde
N Platfo | ksimi Véllimi, nr.,
r | Autori/ét Titulli i punimit rma ) Revista faqet, viti Linku identifikues®
ﬁ}c;crl:;rln;? hllPs:;’f’wwmworldcal.or
e Feamamic | Wond Tk il oot
ic , : -of-the- -
V-LECAI gleve‘:opﬁzl[:? of CAT mary Studies:| 20150701 development-of-
Kosovo kosovoloclc/5855298714
&referer=brief results

Sqarim: Autar kryesor konsiderahet personi, enri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet ge i plotésojne kriteret e pércakiuara né Statutin e UMIB -it dhe
Rregulloren e UMIB-it me numer protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saltésiné e informatave pér punimel e radhitura né
keté tabelé. Kryetari i komisionit mund té fohet nga Komisioni i studimeve per shpjegime plotésuese lidhur me
raportin e recensionit.

8 Komisioni vlerésues eshte i obliguar t¢ shenojng linkun népérmjet t& t& cilit deshmohet indeksimi 1 punimit perkatesisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

e e e
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Diskutim/interpretim i t¢ dpénave t¢ paragitura né tabelén 1.
(Komisioni vleresues duhet 1éjapé informata pér tipin ¢ pub!ik.-'m'eve, pér revistén né 1é cilén ka botuar autori duke
iu referuar statusit 1€ kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” € revistés, shiépiné
botuese, "impact factorin” personal, efj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né € cilin éshté
mbéshtetur dhe i cili mund & verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1€
dhénat e paragitura duhét 1é bashkéngjiten né kété raport)

Kandidati ka t& publikuar 1 punim ndérkombétar si autor i pare dhe 2 punime tjera eshte bashkeautor té cilat jan

t& indeksuar né platformén WorldCAT, punimet e tij plotesojn€ kriteret sipas Udhézimit Administrativ nga
MASHT njashtu sipas Statutit te UMIB-it dhe Rregullores s& UMIB-it me numer protokoli 1201, daté
11.09.2018.

Tabela 1I. Mentorimi

[_ Datae

Diploma/ regjistrimit/
. Niveli i lejimit té Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit punimit N#g proces pérfundimit

l

L
Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé Sundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai
ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér
té dhénat dhe burimet mbéshtetése per 16 dhénat e paragitura duhet 1 bashkéngjiten né kété raport).

N& dokumentacionin e kandidatit ka deshmi nje vertetim me nr.ref 01-409 te leshuar me daten 17.09.2020 per
pervojen ne mesimdhenie universitare si i angazhuar ne Fakultetin Ekonomik ne Universitetin e Prizrenit nga
viti akademik 2010/11 deri 20 16/17.

Tabela I1L Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj.

Shtépia
botuese, vendi,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit viti

i I

Anétarét e Komisionit vilerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén 1.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel ndérkombétar dhe
vendore

’7 ] Konferenca, Véllimi, nr.,

Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj.

B |

faqet, viti
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Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe né universitete
(si ligjérues i ftuar), nga l&€mi i kandidatit

Lloji i ligjératés
N | Autorét (renditja si né (Konferencé, Simpozium,
r Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori, Universitet) Viti, Vendi
1

Tabela V1. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila &shté

Kontributi redaktuar ose pér té
N | (redaktor/rece Titulli i punimit té cilén éshté shkruar
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti

i ‘ |

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

(Né kété pjesé 1€ raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né 1é
cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe
mirénjohjet, kualifikimet € ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér 1é dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

BE dokumentacionin e kandidatit nuk posedon déshmi nga ndonjé punédhénés per punésimin ¢ tij. J

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né 1¢ cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tjera né té cilat
ai ka géndruar pér gellime edagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér

t6 dhenat dhe burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété rapori).

Studimet universitare i ka pérfunduar né Fakultetin Ekonomik t€ UP me notén mesatare 8.41, studimet i ka mbaruar
pér 5 vite njashtu studimet pasuniversitare t& magjistratures i ka té kryera n¢ Fakultetin Ekonomik t& UP, nuk
figuron mesatare, studimet i ka kryer per 11 vite edhe n€ studimet e doktoraturés nuk ka deshmi per afatin kohor
kur i ka regjistruar por vetem kur i ka perfunduar ne Universitetin “Shen Qirili dhe Metodie™ ne Shkup. Shihet se ka

pasur vonesa sipas afateve kohore sidomos ne perfundimin dhe kryerjen ¢ studimeve te magjistratures.

Kandidati nuk posedon studimet e doktoratures ne shkencat ekonomike por ne shkencat juridike.
Posedon konferenca nderkombetare dhe kombetare njashtu posedon edhe trajnime profesionale
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Kandidati/ja 9

Emri dhe mbiemri Refik HAVOLLI

Datélindja dhe vendlindja 10/06/1967, Llapashtice e Eperme
Grada shkencore Doktor i Shkecave Ekonomike

| Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése Esht& rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti
Arsimimi i larté
Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, Fakulteti i Makinerise UP, Inxhinieri i Diplomuar i
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Makinerise, 2003, nota mesatare 6.72
Fakulteti i Inxhinierise Mekanike UP, Master i
Shkencave Teknike ne drejtimin Prodhimtari dhe
. Automatizim, 2008
Studimet ¢ doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | Fi akulteti Ekonomik, Universiteti Nderkombetar i
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati | Struges, Doktor i Shkencave Ekonomike, 2018,
ka doktorruar jashté vendit) nostrifikimi me refnr: 6-3744 te dates 04/10/2019 |
Sqarim: Né kété tabelé paragqitén shenimet pér secilin kandidaté gé i shkruhet raporti. T¢ shtohén tabela, varésisht
nga numri i kandidatéve.

Studimet  master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

5. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirrjes se fundit né revista té cilat jan& t& indeksuara né bazat akademike sipas
Udhezimit Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIJES Si: PLATFORMAVE DHE REVISTAVE
NDERKOMBETARE ME RECENSION dhe Udhgzimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN —
(ANEKS -1 - MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr. 012018 PARIMET E NJOHIES SiE PLATFORMAVE DHE
REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe Rregullores sé& UMIB, numér protokolli 1201, daté
11.09.2018.

m—

Koefi
cienti
i
Revis
tés
(inde
N Platfo | ksimi Véllimi, nr.,
r | Autori/ét Titulli i punimit rma ) Revista faqet, viti Linku identifikues’

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit giendet i pari né listén e autoréve.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet gé i plotésojne kriteret e pércaktuara ne Statutin e UMIB -it dhe
Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.201 8.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjesi lidhur me sakiésiné e informatave pér punimel e radhitura né
kété tabelé. Kryetari i komisionit mund té ftohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me
raportin e recensionit.

9 Komisioni vlerésues eshté i obliguar té shénojne linkun nepermjet t& t& cilit deshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e cakiuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése

B e e
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Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén L

(Komisioni vleresues duhet 1€japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né (é cilén ka botuar autori duke
iu referuar statusit (¢ kandidatit né kuader té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revisiés, shtépiné
botuese, "impact factorin" personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin ¢ informatave né té cilin éshté
mbéshtetur dhe i cili mund t¢ verifikohet. Argumentet relevante pér t dhénat dhe burimet mbéshtetése per ¢

dhénat e paraqitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)

Kandidati nuk ka asnje punim ndérkombétar te indeksuar ne platformat ge ploteson Kriteret sipas Udh&zimit
Administrativ nga MASHT njashtu sipas Statutit te UMIB-it dhe Rregullores s& UMIB-it me numer protokoli
1201, daté 11.09.2018.

Tabela 11. Mentorimi

Datae
Diploma/ regjistrimit/
Nivelii ~ lejimit t& Datae
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit punimit NE proces pérfundimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét | ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké 1é kandidatit, universitetet ku ai
ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentel relevante pér
1é dhénat dhe burimet mbéshtetése per ¢ dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

N& dokumentacionin e kandidatit ka deshmi kontraten ¢ maredhenies se punes si Profesor Asistent ne Kolegjin
GLOBUS ne Prishtine nga data 02.10.2019 dhe pervoje tjeter ne mesimdhenie universitare nuk posedon ne dosjen ¢
tij te aplikimit.

Tabela 111 Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj.

Shtépia
botuese, vendi,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit viti

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel ndérkombétar dhe
vendore

Konferenca, Véllimi, nr.,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faqget, viti

Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe né universitete
(si ligjérues i ftuar), nga 1émi i kandidatit

S o
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Lloji i ligjératés
N | Autorét (renditja si né (Konferencé, Simpozium,
r Ligjératell’remntim) Titulli i ligjératés Punétori, Universitet) Viti, Vendi

| ]

Tabela V1. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

‘£

[ Revista ¢ cila éshté
Kontributi redaktuar ose pér té
N | (redaktor/rece Titulli i punimit té cilén éshté shkruar
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti
l Al

L—

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhgheqja né hulumtim

(Né kété pjesé 1€ raportit shénohen pozital dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né 1€
cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej (€ cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe
mirénjohjet, kualifikimet ¢ ndryshme, patental, inovacioni etj. Argumentel relevante per ¢ dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér 1€ dhénat e paraqitura duhet t¢ bashkéngjiten né kété raport).

NE dokumentacionin e kanditatit posedon deshmi mbi maredhenie ¢ punes ne nje kompani ku figuron ge vet eshte
punedhenes dhe vet eshte punemarres ne kompanin PASSABLE ne Prishtine, ku thuhet se posedon maredhenie te
punes prej 01.04.2002 ne poziten e Drejtorit Menaxhues dhe Agjent i Regjistruar.

4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kété pjesé 1é raportit shénohen universitetet né 1é cilat ka studivar kandidati, si dhe_institucionet ¢ tjera né té cilat

ai ka géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumiuese Jjashté vendit etj. Argumentet relevante pér
té dhénat dhe burimet mbéshtetése perle dhenat ¢ paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Studimet universitare i ka pérfunduar né Fakultetin e Makinerise t& UP me Totén mesatare 6.72 por studimet ika
mbaruar pér 3 vite njashtu studimet pasuniversitare t& masterit i ka t& kryera n& Fakultetin Makinerise né UP, nuk
figuron nota mesatare por studimet i ka kryer per 4 vite dhe per studimet e doktoraturés nuk ka deshmi per afatin
kohor kur i ka regjistruar por vetem kur i ka perfunduar ne Shkenca Ekonomike ne Universitetin Nderkombetare t¢
Struges. Shihet se kanditati nivelin universitare dhe ate pasuniversitar nuk i ka te kryera ne shkencat ekonomike por
vetem nivelin e doktoratures e ka ne fushen e kerkuara andaj konsiderohet se kandidati nuk eshte i fushes perkatese

dhe nuk posedon pervoje ne mesimdhenie universitare. Posedon konferenca nderkombetare dhe kombetare njashtu

Bsedon edhe trajnime profesionale.
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Kandidati/ja 10

Emri dhe mbiemri

Sadat UKA

|

Datélindja dhe vendlindja

02.07.1980, Vushtrri

Grada shkencore

Doktor i Shkencave ne Administrim Biznesi

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje)

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése gshté rizgjedhje)

—

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Fakulteti Ekonomik UP, Ekonomist i Diplomuar né
drejtimin Menaxhment dhe Informatiké, 2004, nota
mesatare 7.02

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Fakulteti Ekonomik UP, Master i Shkencave
Ekonomike ne drejtimin Menaxhment dhe
Informatiké, 2008, nuk ka déshmi pér notén
mesatare.

Studimet € doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jasht€ vendit)

Universiteti Nigde Omer Halisdemir Turqi,
Doktor né Shkencave ne Administrim Biznesi,
2020, posedon 211 ECTS, nostrifikimin nga NARIC
Ref Nr.6/4 1178 me daten 05.08.2020 J

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti.

nga numri i kandidatéve.

Té shtohén tabela, varésisht

6. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor t& kandidatit, Tabela 1:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit n€ revista & cilat jané t& indek
Udhézimit Administraliv (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE
NDERKOMBETARE ME RECENSION dhe Udhézimit Admi

suara né bazat akademike sipas

nistrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN —
RIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE
lores sé& UMIB, numér protokolli 1201, daté

(ANEKS - I - MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr. 01/2018 PA
REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe Rregu
11.09.2018.
‘7 Koefi
cienti
i
Revis
tis
(inde
N Platfo | ksimi
r | Autori/ét Titulli i punimit rma )

Vellimi, nr.,

Revista faqet, viti Linku idcnumums"’J

|

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i (€ cilit gjendet i pari né listén e autoréve.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e

Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 1 1.09.2018.

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me sa
Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studime

kété tabelé.
raportin e recensionit.

10 1 omisioni vlerdsues éshté i obliguar t& shenojne linkun népérmjet t& t& cilit deshmohet indeksimi i punimit perkatésisht revistés né

akademike, respektivisht linkun ¢ punimit né revisten pérkatése

ktésiné e informatave pér punimet e radhitura né
ve pér shpjegime plotésuese lidhur me

e
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Diskutim/interpretim i té dhénave t& paragitura né tabelén L.

(Komisioni vleresues duhet 1€ japé informata pér tipin ¢ publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke
iu referuar statusit 1é kandidatit né kuadér 1é punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revisiés, shtépiné
botuese, "impact factorin” personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin éshte
mbéshtetur dhe i cili mund 1é verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1é

dhénat e paraqitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)

Kandidati nuk ka té publikuar asnje punim ndérkombétar té indeksuar ne platformat e plotesojné kriteret sipas
Udhézimit Administrativ nga MASHT njashtu sipas Statutit te UMIB-it dhe Rregullores sé¢ UMIB-it me numer
protokoli 1201, daté 1 1.09.2018.

Tabela II. Mentorimi

{ Datae
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i lejimit té Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit punimit Né proces pérfundimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé 1€ raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai
ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit elj. Argumentet relevante pér
té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1é dhénat e paragitura dithet 1€ bashkéngjiten né kété raport).

[ N& dokumentacionin ¢ kandidatit nuk ka deshmi mbi pervojen e tij né mesimdhenie universitare. T

Tabela I11. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj.

Shtépia
botuese, vendi,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit viti

1 | |

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel ndérkombétar dhe
vendore

Konferenca, Véllimi, nr.,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faget, viti

B ]

Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe né universitete
(si ligjérues i ftuar), nga 1émi i kandidatit
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Lloji i ligjératés
Autorét (renditja si né (Konferencg, Simpozium,
r LigiératefPrezantim) Titulli i ligjératés Punétori, Universitet) Viti, Vendi

Tabela V1. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté

Kontributi redaktuar ose pér té
(redaktor/rece Titulli i punimit t& cilén éshté shkruar
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqgja né hulumtim

(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né té
cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej 1€ cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe
mirénjohjet, kualifikimet ¢ ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér Ie dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet 1é bashkéngjiten né kété raport).

Né dokumentacionin e kandidatit posedohen disa leter konfirmime ku deshmojne pervojen € tij profesionale dhe
menaxheriale ne kompani private dhe ne institucione shteterore dhe shihet se ka nje bagazh te pervojes ne fushat e
ndryshme dhe ka referenca per sukseset dhe punen e kryer me zotesi.

4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tjera né e cilat
ai ka géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese Jjashté vendit etj. Argumentel relevante pér
1¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése per te dhenat ¢ paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Studimet universitare i ka pérfunduar n€ Fakultetin Ekonomik t€ UP me notén mesatare 7.02, njashtu studimet
pasuniversitare & masterit i ka té kryera né Fakultetin Ekonomik t& UP, nuk figuron nota mesatare dhe studimet ¢
doktoraturés nuk ka deshmi per afatin kohor kur i ka regjistruar dhe perfunduar por i ka mbaruar ne Turgi ku

posedon 211 ECTS. Shihet se nuk ka pasur vonesa sipas afateve kohore.

Kandidati shihet se posedon zotesi profesionale dhe menaxheriale njashtu shihet se ka gene i perkushtuar ne fushat

e niveleve te studimeve e mbi te gjitha nga dokumentacioni ge posedon deshmohet se ka punuar ne kompani private

dhe institucione publike ne pozita te ndryshme.

Posedon konferenca nderkombetare dhe kombetare njashtu posedon edhe trajnime profesionale.
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Kandidati/ja 11

Emri dhe mbiemri Mustafe KADRIAJ ]
Datélindja dhe vendlindja 04/05/1982, Krushice e Eperme

Grada shkencore Doktor i Shkecave Ekonomike

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, Fakultetin Ekonomik UP, Bacelor per Menaxhment

titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare dhe Informatiké, 2008 me noten mesatare 6.65

Falulteti Ekonomik UP, Master i Shkencave
Ekonomike ne ne drejtimin Ekonomiks, 2015, nota
mesatare 7.25

Studimet master/Magjistratur€, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, Fakulteti Ekonomik, Universiteti Nderkombetar i
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati Struges, Doktor i Shkencave Ekonomike, 2019,
ka doktorruar jashté vendit) ‘ nostrifikimi Refinr: 6-1660 te dates 28/06/2019 |

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisiit
nga numri i kandidatéve.

7. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor t& kandidatit, Tabela 1:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirjes se fundit né revista 1€ cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas
Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIES Sii PLATFORMAVE DHE REVISTAVE
NDERKOMBETARE ME RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN -
(ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr. 012018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE
REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté
11.09.2018.

r Koefi

cienti
i
Revis
tés
(inde
N Platfo | ksimi Véllimi, nr.,

r | Autori/ét Titulli i punimit rma ) Revista faqet, viti Linku identifikues''

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve.
Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe

Rregulloren e UMIB-it me numer protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimel e radhitura né
keté tabelé. Kryetari i komisionit mund 1é flohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me
raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave & paragitura né tabelén L.

(Komisioni vleresues duhet 1¢ japé informata pér tipin € publikimeve, pér revistén né 1é cilén ka botuar autori duke
iu referuar statusit té kandidatit né kuadér t¢ punimit (p.sh. autor i paré etj), "impacl factorin" € revistés, shtépiné
botuese, "impact factorin” personal, etj. Komisioni duhet 1é precizojé burimin e informatave né té cilin éshté
mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1é
dhénat e paragitura duhét 1€ bashkéngjiten né kété raport)

1 Komisioni vlerésues eshté i obliguar t& shanojné linkun népérmijet & té cilit deshmohet indeksimi i punimit perkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit ng revistén pérkatése

e I S
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Kandidati nuk ka té publikuar asnje punim ge ploteson Kriteret me indeksim te platformat sipas Udhgzimit
Administrativ nga MASHT njashtu sipas Statutit te UMIB-it dhe Rregullores s€ UMIB-it me numer protokoli
1201, daté 11.09.2018.

Tabela I1. Mentorimi ' -.-'-'._;f-.
r Datae
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i lejimit té Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit punimit Né proces pérfundimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai
ka punuar, programelt akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér
16 dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1é dhénat e paragitura duhet 1€ bashkéngjiten né kété raport).

] Né dokumentacionin e kandidatit nuk ka deshmi zyrtare per pervojen ¢ tij né mesimdhenie universitare. I

Tabela 111. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t€ librave, dispensave, pérkthimeve etj.

r Shtépia
botuese, vendi,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit viti

| |

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén 1.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel ndérkombétar dhe
vendore

Konferenca, Véllimi, nr.,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faqet, viti

| | i

Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe né universitete
(si ligjérues i ftuar), nga 1émi i kandidatit

Lloji i ligjératés
N | Autorét (renditja si né (Konferencé, Simpozium,
r Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori, Universitet) Viti, Vendi

L |

34




UNIVERSITETI 1 MITROVICES “ISA BOLETINI"
Raporti i Komisionit recensues pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik sipas

g konkursit t& datés 4.9.2020

Tabela V1. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshité

Kontributi redaktuar ose pér té
(redaktor/rece Titulli i punimit t& cilén éshté shkruar
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né 1é
cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté financuar projekti, gmimet dhe
mirénjohjet, kualifikimet € ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante peér t¢ dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér 1€ dhénat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Eé dokumentacionin e kandidatit nuk posedon déshmi nga ndonjé punédhénés pér punésimin e tij. ‘1

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né 1é cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet ¢ tjera né té cilat
ai ka géndruar pér gellime edagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér
16 dhénat dhe burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Studimet universitare i ka pérfunduar né Fakultetin Ekonomik té UP me notén mesatare 6.65 por studimet bacelor i
ka mbaruar pér 7 vite njashtu studimet pasuniversitare t& masterit i ka té kryera n& Fakultetin Ekonomik t& UP me
noten mesatare 7.25, ku shihet se studimet master i ka kryer per 5 vite dhe studimet e doktoraturés i ka perfunduar
ne Fakultetin Ekonomik ne Universitetin Nderkombetare te Struges, nuk ka deshmi per afatin kohor kur i ka
regjistruar por nga te dhenat shihet se i ka perfunduar ne vitin 2019. Shihet se ka pasur vonesa sipas afateve kohore

ne perfundimin dhe kryerjen ¢ studimeve ne dy nivelet ate universitar dhe pasuniversitar.

Posedon punime dhe konferenca nderkombetare po njashtu edhe kombetare te mbajtura dhe publikuara ne vendet e

|_rajonil njashtu posedon trajnime profesionale.
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Kandidati/ja 12

Emri dhe mbiemri Nexhat KRYEZIU
Datélindja dhe vendlindja 01/02/1974, Pagarushe
Grada shkencore Doktor i Shkecave Ekonomike - Ekonomiks

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshté rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Fakulteti Ekonomik UP, Ekonomist i Diplomuar ne
drejtimin Ekonomi e Ndermartjes. 1997, nota
mesatare 7.27

Universitetin e Sheffield ne UK (Angli), Master ne

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti, Administrim Biznesi, 2010, 90 ECTS, nostrifikimi i

departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatar¢ leshuar nga NARIC me ref.nr: 6/354 te dates
23/01/2012 me 90 ECTS

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, Fakulteti Ekonomik UP, Doktor i Shkencave

titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati | Ekonomike ne drejtimin Ekonomiks, 201 9,

ka doktorruar jashtg vendit) J

Sqarim: Né kété tabelé paragqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht
nga numri i kandidatéve.

8. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor t& kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista té cilat jang t€ indeksuara né bazat akademike sipas
Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE
NDERKOMBETARE ME RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN —
(ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE
REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe Rregullores s&¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté
11.09.2018.

cienti
i
Revis
tés
(inde
N Platfo | ksimi Véllimi, nr.,
r | Autori/ét Titulli i punimit rma ) Revista faqet, viti Linku identifikues'”

’7 Koefi —‘

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i t€ cilit gjendet i pari né listén e autoréve.

Né kete tabelé duhet té radhiten vetém punimet gé i plotésojne kriteret e pércaktuara ne Statutin e UMIB -it dhe
Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésine e informatave pér punimet e radhitura né
kété tabelé. Kryetari i komisionit mund té flohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me
raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén L
(Komisioni vieresues duhet 1é japé informata pér tipin ¢ publikimeve, pér revistén né 1é cilén ka botuar autori duke
iu referuar statusilt 1é kandidatit né kuadeér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistes, shtépiné

12 & omisioni vlerssues eshte i obliguar t¢ shenojne linkun népermijet te t¢ cilit deshmonet indeksimi i punimit pérkatésisht revistes né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun ¢ punimit né revistén perkatése

B s e
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botuese, "impact factorin” personal, etj. Komisioni duhet 1é precizojé burimin e informatave né 1é cilin éshie Py
mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet relevante peér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1€ i
dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né kété raport) i

Kandidati ka té publikuar 2 punim ndarkombétar si autor i pare te cilat jane te indeksuara ne platformat qe |
plotesojne kriteret sipas Udhgzimit Administrativ nga MASHT njashtu sipas Statutit te UMIB-it dhe Rregullores
s& UMIB-it me numer protokoli 1201, daté 11.09.2018.

Tabela I1. Mentorimi

Dat ] B

ae

Diploma/ regjistrimit/ !
Niveli i lejimit t& Datae

Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit punimit NE proces pérfundimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé 1é raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai
ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér
té dhénat dhe burimet mbéshtetése per 1€ dhénat e paragitura duhet 1€ bashkéngjiten né kété raport).

NE dokumentacionin e kandidatit ka deshmi mbi pervojen universitare ne disa nga Kolegjet private n¢ Prishtine siq
jane: UBT nga 24.03.2020 permes vertetimit deshmohet se eshte ne maredhenie pune si staf akademik. Kolegjin
ISPE nga 30.05.2015 deri 15.01.2019 permes vertetimit deshmohet se ka gene Ligjerues. Kolegjin Universum nga
01.10.2015 deri 01.03.2017 permes vertetimit deshmohet se ka gene Ligjerues i angazhuar. Nuk posedon deshmi
mbi pervojen ne mesimdhenien ne universitet.

Tabela I1L Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave, pérkthimeve et].

Shtépia
botuese, vendi,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit viti
1
2

L

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel ndérkombétar dhe
vendore

Konferenca, Véllimi, nr.,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faget, viti

L |

Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, pungtori shkencore dhe né& universitete
(si ligjérues i ftuar), nga lémi i kandidatit

—ﬂ—
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Lloji i ligjératés
N | Autorét (renditja siné (Konferencé, Simpozium,
r Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori, Universitet) Viti, Vendi

L]

Tabela VI. Redaktor/Recensent n& revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté
Kontributi redaktuar ose pér té
(redaktor/rece Titulli i punimit t& cilén éshté shkruar
r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti
1
L

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

(Né kété pjesé 1€ raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqgese, projektet shkencore dhe projektel e tjera né té
cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté financuar prajekti, ¢mimet dhe
mirénjohjet, kualifikimet € ndryshme, patentat, inovacioni elj. Argumentet relevante pér & dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér 1é dhénat e paraqitura duhet ¢ bashkéngjiten né kété rapor).

Wé dokumentacionin e kandidatit nuk posedon déshmi nga ndonjé punédhénés zyriar pér punésimin e tij.

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, st dhe institucionet ¢ ljera né 1¢ cilat

ai ka géndruar per qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese Jjashté vendit etj. Argumentet relevante pér
té dhénat dhe burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet € bashkéngjiten né kété raport).

Wudimet universitare i ka perfunduar né Fakultetin Ekonomik t&€ UP me notén mesatare 7.27 por studimet i ka
mbaruar pér diku 5 vite njashtu studimet pasuniversitare t& masterit i ka t€& kryera né Universitetin ¢ Sheffield ne
UK (Angli), nuk figuron nota mesatare dhe koha e regjistrimit te studimeve vetem perfundimi i tyre qe eshte ne

vitin 2010 e ku shihet se sipas vendimit nga NARIC jane te vlefshme 90 ECTS qe nuk konsiderohen studime te

nivelit master shkencor sepse duhet poseduar 120 ECTS dhe studimet e doktoraturés i ka kryer ne Fakultetin
Ekonomik ne UP qe sipas dokumentacionit te tij deshmohet se i ka perfunduar per 7 vite. Shihet se ka pasur vonesa
sipas afateve kohore ne studimet e doktoratures ¢ njashtu nuk posedon nivelin e studimeve pasuniversitare te

vleresuar me 120 ECTS.

Posedon licensat per Kontabilist dhe Auditor te licensuar nga SHKCAK ne Prishtine njashtu posedon trajnime

mofesionaie ¢ mbi te gjitha posedon edhe trajnime nga fusha e shkencave ekonomike. J
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Kandidati/ja 13

Emri dhe mbiemri Kujtim RACI

Datélindja dhe vendlindja 03/04/1973. Podujeve

Grada shkencore Doktor i Shkecave ne Turizem

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshté rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti

ﬁsimimi ilarté

Fakulteti Ekonomik UP, Ekonomist i Diplomuar né

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, drejtimin Ekonomia e Ndermarrjes 1997 nota

titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare mesatare 6.67
Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti, Fakulteti Ekonomik UP, Magjister i Shkencave

departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare Ekonomike ne Fakultetin Ekonomik ne UP, 2003
Fakulteti | Turizmit dhe Hotelerise ne
Universitetin“Shen Klimenti i Ohrit™ ne Magedoni,
Doktor i Shkencave ne Turizem, 2020, nuk posedon
nostrifikimin nga NARIC. |
Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. T¢ shtohén tabela, varésisht
nga numri i kandidatéve.

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté vendit)

9. Permbledhje e aktivitetit shkencor t& kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista té cilat jang t& indeksuara n€ bazat akademike sipas
Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE
NDERKOMBETARE ME RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN —
(ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr. 0172018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE
REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté
11.09.2018.

F Koefi ]

cienti

i
Revis
tés
(inde
N Platfo | ksimi Véllimi, nr.,
r | Autori/ét Titulli i punimit rma ) Revista faget, viti Linku identifikues'

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetem punimet gé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe
Rregulloren e UMIB-it me numer protokolli 1201, daté& 11.09.2018.

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né
kété tabelé. Kryetari i komisionit mund té ftohet nga Komisioni I studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me
raportin e recensionit.

13 k omisioni vlerésues eshté i obliguar t¢ shenojné linkun népérmjet t& 1& cilit deshmohet indeksimi i punimit pérkatgsisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revisten perkatése

B e e
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Diskutim/interpretim i té dhénave (€ paragitura né tabelén L

(Komisioni vleresues duhet 1€ japé informata pér tipin e publikimeve, per revistén né té cilén ka botwar autori duke
iu referuar statusit 1€ kandidatit né kuadér 1é punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin" e revistés, shtépiné
botuese, "impact factorin" personal, eyj. Komisioni duhet 1é precizojé burimin e informatave né 1 cilin éshié
mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1€
dhénat e paragitura duhét 1¢ bashkéngjiten né kété rapori)

Kandidati nuk ka t& publikuar asnje punim ndérkombétar qe ploteson kriteret sipas Udhézimit Administrativ nga
MASHT njashtu sipas Statutit te UMIB-it dhe Rregullores s¢ UMIB-it me numer protokoli 1201, daté
11.09.2018.

Tabela I1. Mentorimi

Datae
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i lejimit t& Datae
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit punimit NE proces pérfundimit '

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé Sfundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai s
ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione Jjashté vendit etj. Argumentei relevante pér '
(é dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Né dokumentacionin e kandidatit ka disa vertetime te leshuar nga Kolegjet por nuk ka pervoje te deshmuar ne
mesimdhenie universitare. Shihet se eshte duke punuar ne Kolegjin BIZNESI nga data 01.03 .2006 e vazhdon tutje,
mandej ka vertetim se ka punuar edhe ne Kolegjin VICTORY nga data 2006/07 deri 30.06.2009.

Tabela I11. Publikimet ¢ monografive, librave, kapitujve t€ librave, dispensave, pérkthimeve etj.

Shtépia
botuese, vendi,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit viti

i |

Andétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén 111

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet ng nivel ndérkombétar dhe
vendore

Konferenca, Véllimi, nr.,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faqet, viti

L
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Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe né universitete
(si ligjérues i ftuar), nga l&mi i kandidatit

Lloji i ligjératés
N | Autorét (renditja si né (Konferencé, Simpozium,
r Ligjiérate!Prezantim) Titulli i ligjératés Punétori, Universitet) Viti, Vendi
1

Tabela V1. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

( Revista e cila éshté
Kontributi redaktuar ose pér té
N | (redaktor/rece Titulli i punimit t& cilén éshté shkruar

r nsent) Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti

1 ]
3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né té
cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej 1€ cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe
mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni elj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet

mbéshtetése pér té dhénal e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

N& dokumentacionin e kandidatit jane dy vertetime te deshmive per pune profesionale ku percaktohet pervoja e tij
ne Banken Private te Biznesit nga data 06.05.2002 deri me 06.06.2019 ne pozita te ndryshme profesionale mandej
deshmohet se ka punuar edhe ne ATK nga data 18.09.2000 deri 03.05.2002 si Inspektor Tatimor ne NJ

4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né 1€ cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionel € tjera né ié cilat
ai ka géndruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit elj. Argumentet relevante pér
16 dhénat dhe burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Studimet universitare i ka pérfunduar né Fakultetin Ekonomik t& UP me notén mesatare 6.67 por studimet i ka
mbaruar pér 5 vite njashtu studimet pasuniversitare t& magjistratures i ka t& kryera né Fakultetin Ekonomik t& uP,
nuk figuron mesatare por studimet i ka kryer per 5 vite dhe studimet € doktoraturés nuk ka deshmi per afatin kohor
kur i ka regjistruar por i ka perfunduar ne vitin 2020 ne fushen e Turizmit ne Fakultetin e Turizmit dhe Hotelerise
ne Universitetin “Shen Klimenti i Ohrit” Magqedoni. Shihet se ka pasur vonesa sipas afateve kohore sidomos ne

perfundimin dhe kryerjen e studimeve ne dy nivelet universitare dhe pasuniversitare njashtu studimet € doktoratures

nuk i ka te kryera ne fushen e shkencave ekonomike e njashtu nuk posedon nostrifikimin nga NARIC.
_ |
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5. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

(Anetarét e Komisionit vlerésues jané t€ obliguar g€ t& shkruajné njé arsyetim t& shkurtér pér titullin i cili propozohet.
Ata jané t& obliguar g€ t€ paragesin n€ ményré & qgarté propozimin e tyre vetém pér nje kandidat pér nje pozité (ose
pér mé tepér kandidaté, nése ashtu €shté kérkuar me konkurs). Komisioni vléresues pérmbledh t€ dhnat pér
kandidatét qé kan€ aplikuar dhe sjell konkludimin dhe propozimin ¢ arsyetuar per kandidatin dhe titullin né t& cilin
propozohet (sipas kérkesave t& konkursit, Statutit dhe pozités s€ shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén
e shpallur. Kjo pjesé e raportit &shté e pérbashkét per & gjithé kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér
secilin kandidat veg e veg (pér te gjithé kandidatét t& cilét i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe
konkursit).

Komisioni vleresues i formuar me Vendimin e Keshillit te Fakultetit te Inxhinierise Mekanike dhe Kompjuterike te
Universitetit te Mitrovices “Isa Boletini” me nr. prot. 432 te dates 16/09/2020, duke u bazuar ne nenin 157 te
Statutit te perkohshem te UMIB-it, nenit 7 te Rregullores per procedurat dhe kriteret € perzgjedhjes, avancimit dhe
emerimit te personelit akademik ne UMIB, me nr. prot. 1201 te dates 11.09.2018, si dhe konkursit publik te dates

04.09.2020, pas shqgyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit te kandidateve konstaton ge:

Kandidatja Blerina BARUTI nuk e plotéson piken 1.1, 1.4 dhe 1.5 te nenit 157 te Statutit te perkoheshem te
UMIB-it dhe pikenl.1, 1.3 dhe 1.4 te Rregullores per procedurat dhe kriteret e perzgjedhjes, avancimit dhe
emerimit te personelit akademik ne UMIB, me nr. prot. 1201 te dates 1 1.09.2020

Kandidati Zeqgir VOCA nuk e ploteson piken 1.4 dhe 1.5te nenit 157 te Statutit te perkoheshem te UMIB-it dhe
piken 1.3 dhe 1.4 te Rregullores per procedurat dhe kriteret e perzgjedhjes, avancimit dhe emerimit te personelit

akademik ne UMIB, me nr. prot. 1201 te dates 11.09.2020

Kandidati Faruk AHMETI nuk e ploteson piken 1.5 te nenit 157 te Statutit te perkoheshem te UMIB-it dhe piken
1.4 te Rregullores per procedurat dhe kriteret e perzgjedhjes, avancimit dhe emerimit te personelit akademik ne

UMIB, me nr. prot. 1201 te dates 11.09.2020

Kandidatja Donika ALIU ZHUJA nuk e ploteson piken 1.5 te nenit 157 te Statutit te perkoheshem te UMIB-it dhe
piken 1.4 te Rregullores per procedurat dhe kriteret e perzgjedhjes, avancimit dhe emerimit te personelit akademik

ne UMIB, me nr. prot. 1201 te dates 11.09.2020

Kandidati Remzi AHMETI nuk e ploteson piken 1.4 dhe 1.5 te nenit 157 te Statutit te perkoheshem te UMIB-it dhe
piken 1.3 dhe 1.4 te Rregullores per procedurat dhe kriteret e perzgjedhjes, avancimit dhe emerimit te personelit

akademik ne UMIB, me nr. prot. 1201 te dates 11.09.2020

Kandidati Enis ABDURRAHMANI nuk e ploteson piken 1.5 te nenit 157 te Statutit te perkoheshem te UMIB-it
dhe piken 1.4 te Rregullores per procedurat dhe kriteret e perzgjedhjes, avancimit dhe emerimit te personelit

akademik ne UMIB, me nr. prot. 1201 te dates 11.09.2020

- |
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—
Kandidatja Valbona ZEQIRAJ nuk e ploteson piken 1.5 te nenit 157 te Statutit te perkoheshem te UMIB-it dhe
piken 1.4 te Rregullores per procedurat dhe kriteret perzgjedhjes, avancimit dhe emerimit te personelit akademik
ne UMIB, me nr. prot. 1201 te dates 1 1.09.2020

Kandidati Veli LECAJ nuk e ploteson piken 1.1 te nenit 157 te Statutit te perkoheshem te UMIB-it dhe piken 1.1 te
Rregullores per procedurat dhe kriteret e perzgjedhjes, avancimit dhe emerimit te personelit akademik ne UMIB,
me nr. prot. 1201 te dates 11.09.2020

Kandidati Refik HAVOLLI nuk e ploteson piken 1.4 dhe 1.5 te nenit 157 te Statutit te perkoheshem te UMIB-it dhe
piken 1.3 dhe 1.4 te Rregullores per procedurat dhe kriteret ¢ perzgjedhjes, avancimit dhe emerimit te personelit
akademik ne UMIB, me nr. prot. 1201 te dates 11.09.2020

Kandidati Sadat UKA nuk e ploteson piken 1.4 dhe 1.5 te nenit 157 te Statutit te perkoheshem te UMIB-it dhe
piken 1.3 dhe 1.4 te Rregullores per procedurat dhe kriteret e perzgjedhjes, avancimit dhe emerimit te personelit
akademik ne UMIB, me nr. prot. 1201 te dates 1 1.09.2020

Kandidati Mustafé KADRIAJ nuk e ploteson piken 1.4 dhe 1.5 te nenit 157 te Statutit te perkoheshem te UMIB-it
dhe piken 1.3 dhe 1.4 te Rregullores per procedurat dhe kriteret e perzgjedhjes, avancimit dhe emerimit te
personelit akademik ne UMIB, me nr. prot. 1201 te dates 11.09.2020

Kandidati Nexhat KRYEZIU nuk e ploteson piken 1.5 te nenit 157 te Statutit te perkoheshem te UMIB-it dhe piken
1.4 te Rregullores per procedurat dhe kriteret e perzgjedhjes, avancimit dhe emerimit te personelit akademik ne
UMIB, me nr. prot. 1201 te dates 11.09.2020

Kujtim RACI nuk e ploteson piken 1.1 dhe 1.5 te nenit 157 te Statutit te perkoheshem te UMIB-it dhe piken 1.1 dhe
1.4 te Rregullores per procedurat dhe kriteret e perzgjedhjes, avancimit dhe emerimit te personelit akademik ne
UMIB, me nr. prot. 1201 te dates 11.09.2020

SI PERFUNDIM

Komisioni vleresues i propozon Keshillit te Fakultetit te Inxhinierise Mekanike dhe Kompjuterike ge per
arsye te mosplotesimit te kritereve te kerkuara sipas nenit 157 te Statutit te perkoheshem te UMIB-it dhe
nenit 7 te Rregullores per procedurat dhe kriteret e perzgjedhjes, avancimit dhe emerimit te personelit

akademik ne UMIB, me nr. prot. 1201 te dates 11.09.2020, asnje nga kandidatet te mos zgjedhet ne

poziten Profesor Asistent per poziten e aplikuar nje mesimdhenes per lendet e Ekonomise. J
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Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vierEsues:
[1¢ shénohet thirrja e sakté akademike)

1.Prof. Ass. Dr. Besnik HAJDARI, Kryetar _/ C} ; . C';y/'w-’

9 Prof. Ass. Dr. Fisnik OSMANI, Anétar

3.Prof. Ass. Dr. Sahit SURDULLI, Anétar

Daté: 30/09/2020
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